
 

PŘÍLOHY 

 

Příloha 1:  United Kingdom Parkinson´s Disease Society Brain Bank  

Příloha 2:  Modifikované Hoehn&Yahr skóre  

Příloha 3:  Znění informovaného souhlasu 



 

PŘÍLOHA 1: 

United Kingdom Parkinson´s Disease Society Brain Bank  

(přeloženo z Hughes et al., 1992) 

 

Krok 1. Diagnóza parkinsonského syndromu:  

o bradykineze  

o nejméně 1 příznak z následujících:  

• svalová rigidita   

• klidový třes 4 – 6 Hz  

• posturální instabilita nezpůsobená primární zrakovou, vestibulární, mozečkovou 

nebo proprioceptivní dysfunkcí  

 

Krok 2. Zpochybňující a vylučující kritéria Parkinsonovy nemoci:  

o v anamnéze opakované ikty se stupňující se progresí parkinsonských projevů  

o opakované úrazy hlavy v anamnéze  

o potvrzená encefalitida v anamnéze  

o okulogyrická krize  

o léčba neuroleptiky při počátečních obtížích  

o více než 1 další případ mezi pokrevními příbuznými  

o trvalá remise  

o vyloženě unilaterální postižení po dobu více než 3 let  

o supranukleární pohledová obrna  

o mozečkové příznaky  

o časné těžké vegetativní poruchy  

o časná těžká demence s poruchami mnestickými, fatickými a praktickými  

o Babinského příznak  

o přítomnost nádoru mozku nebo komunikující hydrocefalu na zobrazovacím zařízení  

o negativní odpověď na vysoké dávky L-DOPA s vyloučením malabsorpce  

o otrava MPTP 

 

Krok 3. Podpůrná prospektivní pozitivní kritéria Parkinsonovy nemoci  

(pro stanovení diagnózy PN musí být splněna nejméně 3 kritéria a dále musí být splněn 

krok 1)  

o jednostranný začátek  



 

o přítomnost klidového tremoru  

o progresivní průběh  

o přetrvávající asymetrie s výraznějším postižením dříve zasažené strany těla  

o výborná odpověď na L-DOPA (70 – 100 %) 

o vznik chorey po dávce L-DOPA 

o klinické projevy po dobu 10-ti  let nebo déle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA 2: 

Modifikované Hoehn&Yahr skóre 

(Kaňovský, Roth, Růžička, 2000) 

 

Stadium 0  bez příznaků nemoci 

 

Stadium 1  jednostranné příznaky onemocnění 

 

Stadium 1,5 jednostranné + axiální postižení 

 

Stadium 2 bilaterální postižení bez poruchy rovnováhy 

 

Stadium 2,5 oboustranné postižení s mírnou poruchou rovnováhy, pacient je schopen 

 vyrovnat stoj při Testu retropulse 

 

Stadium 3  mírné až středně těžké oboustranné postižení, posturální instabilita,  

  pacient soběstačný 

 

Stadium 4  těžká nezpůsobilost, pacient je ještě schopen chodit nebo stát bez pomoci 

 

Stadium 5  pacient je odkázán na vozík nebo upoután na lůžko, vstává jen s pomocí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA 3: 

Znění informovaného souhlasu 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

1. LÉKA ŘSKÁ FAKULTA 
 

Informovaný souhlas pro bakalářskou práci 
 

Téma bakalářské práce:  Fyzioterapie chůze u pacientů s Parkinsonovou chorobou 

pomocí zrakových a sluchových stimulů  

 

Období realizace:  2015 - 2016  
 

 

Vážený pane,  

obracím se na Vás se žádostí o spolupráci na praktické části bakalářské práce, 

jejíž součástí je neinvazivní vyšetření, kineziologický rozbor a absolvování terapie. 

Pokud s účastí na projektu souhlasíte, připojte podpis, kterým vyslovujete souhlas s níže 

uvedeným prohlášením.  

 

Prohlášení  

Prohlašuji, že souhlasím s účastí na výše uvedeném projektu. Řešitelka projektu 

mne informovala o podstatě projektu a seznámila mne s cíli, metodami a postupy, které 

budou při projektu používány. Souhlasím s tím, že všechny získané údaje budou použity 

jen pro účely bakalářské práce a že výsledky této práce mohou být anonymně 

publikovány.  

Měl jsem možnost vše si řádně, v klidu a v dostatečně poskytnutém čase zvážit, 

měl jsem možnost se řešitelky zeptat na vše, co jsem považoval za pro mne podstatné a 

potřebné vědět. Na tyto mé dotazy jsem dostal jasnou a srozumitelnou odpověď. Jsem 

informován, že mám možnost kdykoliv od spolupráce na projektu odstoupit, a to i bez 

udání důvodu.  
 

V Praze, dne……………. 
 

…………………………..  ………………………….. 

Podpis studentky     Podpis pacienta  


